Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
    12.12.2011г. № 10-02                                                                       12.12.2011г. № 10-02
       К\ке= поселок.                                                                       поселок Кугеси

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2012 год
В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19 ноября 2010 года № 02-07 (с изменениями от 15 апреля 2011 года № 05-05, от 17 ноября 2011 года № 09-06),
Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2012 год.

2. Администрации Чебоксарского района обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Чебоксарского района».

4. Признать утратившими силу:

- решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 19.11.2010г. № 02-10 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2011 год»;

- решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 15.03.2011г. № 04-08 «О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2011 год, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19.11.2010г. № 02-10»;

-  решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 10.08.2011г. № 07-05 «О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2011 год, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19.11.2010г. № 02-10»;

- решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 17.11.2011г. № 09-08 «О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2011 год, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19.11.2010г. № 02-10».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2012 года.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам.
	Глава Чебоксарского района - председатель Собрания депутатов Чебоксарского района
	В.В.Рафинов

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 12.12.2011г. № 10-02
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА НА 2012 ГОД

Раздел I. Цели и задачи  приватизации муниципального

имущества Чебоксарского района

        Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2012 год разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики и Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19 ноября 2010 года № 02-07 (с изменениями от 15 апреля 2011 года № 05-05, от 17 ноября 2011 года № 09-06).

Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества в 2012 году направлена на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- формирование доходов бюджета Чебоксарского района.
На 1 декабря 2011 года распределение муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского района и хозяйственных обществ с участием Чебоксарского района, по отраслям экономики следующее:

	Отрасль экономики
	Количество муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского района
	Количество   хозяйственных обществ с участием       Чебоксарского района

	Бытовое обслуживание
	1
	-

	Сфера обслуживания
	1
	-

	Строительство
	1
	-

В целях эффективного использования муниципальных объектов недвижимости, находящихся в составе муниципальной казны Чебоксарского района, в 2012 году планируется приватизировать 3 объекта недвижимости.
Раздел II. Муниципальное имущество Чебоксарского района,

приватизация которого планируется в 2012 году

2.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского района, планируемых к приватизации в 2012 году, не имеется.

2.2. Перечень открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в собственности Чебоксарского района, акции и доли в уставных капиталах которых планируются к приватизации в 2012 году, не имеется.

2.3. Перечень объектов недвижимости, находящихся в собственности Чебоксарского района, которые планируется приватизировать в 2012 году:
	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Общая площадь (кв.м.)
	Срок приватизации (квартал)
	Продажная цена (тыс.руб.)

	1.
	Помещение  (нежилое), расположенное на первом этаже жилого пятиэтажного кирпичного здания,  1988 года постройки
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Кугесьское сельское поселение, пос. Кугеси,       ул. Советская,       д. 76, пом. 3
	196,1
	I
	4 000

	2.
	Здание столовой, одноэтажное кирпичное здание с кирпичной пристройкой, 1955 года постройки
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Кугесьское сельское поселение, пос. Кугеси,         ул. Механизаторов, д. 13
	435,4
	II
	3 500

	3.
	Котельная (панельная), одноэтажное здание из сборных керамзитобетонных панелей с кирпичной пристройкой, 1989 года постройки
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Вурман-Сюктерское сельское поселение,  д. Малый Сундырь, ул. Становая, д. 1 А
	228,10
	III
	450

econom18

\\chebs-srv\soft\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0426.doc  стр. 2 из 1